
D.D.S. n.  92/S7  del  07/02/2022                              Spazio contrassegno
      telematico da annullare
     (art. 12 DPR n. 642/1978)

      

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

--------------
Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

Servizio 7 “Operatori Turistici e promozione del capitale umano”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il R.D.L.  n. 2523/1936, convertito in legge n. 2650/1937;
VISTO  l'art. 9 della Legge Regionale n. 27/1996;  
VISTO il Decreto Ministeriale del Turismo n. 1432 del 5/08/2021; 
VISTO il DDG. n. 2366 del 14/09/2021 dell'Assessorato  del Turismo, dello sport e dello spettacolo ; 
VISTA l'istanza  del  16/11/2021,  acquisita  al  prot.  n.  633271  del  Dipartimento  Turismo  il  23/11/2021,
riportante la marca da bollo avente cod. ID. 01210055796655, con la quale la  Sig.ra Sanfilippo Daniela,
Cittadina Italiana, nata a Palermo il XXXXXXX residente a Palermo in via XXXXXXX -  CF. XXXXXXXXX, ha
richiesto l'autorizzazione allo svolgimento delle funzioni di Direttore Tecnico di Agenzia di viaggi; 
VISTO Il diploma di istruzione superiore di secondo grado sui "Servizi commerciali e turistici"  rilasciato
dall'Istituto Salvemini di Palermo;
VISTA  L'attestazione del conseguimento del diploma di  Laurea in "Events Management" in lingua inglese e 
spagnolo,  rilasciata il 28/06/2007 dall'Università di Greenwich di Londra;
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti soggettivi, formativi e linguistici della richiedente, di cui al Decreto
Ministeriale  del  Turismo  n.  1432  del  5/08/2021  ed,  al  DDG.  n.  2366  del  14/09/2021  dell'Assessorato
Turismo, sport e spettacolo, attraverso la dichiarazione resa dell'interessata  il 16/11/2021, ai sensi dell'art.
46 e 47 del DPR. n. 445 del 28 dicembre 2020;
PRESO ATTO che tutta la documentazione allegata all'istanza, incluso i documenti di integrazione pervenuti
a mezzo PEC il 25/01/2022, si appalesa conforme a quanto previsto dalla presente normativa;
VISTI gli atti d'ufficio;
VISTO   l'assolvimento dell'imposta di bollo dovuta per il rilascio del presente provvedimento nella misura
prevista  di  16,00  euro,  mediante  contrassegno  telematico  con  codice  identificativo  n.  01071380953281
, emesso in data 25/01/2022, di cui alla dichiarazione sostitutiva del   25/01/2022.                                      

          DECRETA

la Sig.ra  Sanfilippo Daniela, Cittadina Italiana, nata a Palermo il XXXXXXXX residente a Palermo in via
XXXXXXX -  XXXXXXXXXXXXXX, è autorizzata allo svolgimento delle funzioni di Direttore tecnico di
Agenzia di viaggi e turismo.

Il  presente  provvedimento  è  nominativo  ed  attiene  esclusivamente  all'attività  per  cui  lo  stesso  è  stato
rilasciato.
Al titolare è fatto obbligo di osservare tutte le vigenti disposizioni di legge in materia di Agenzie di viaggi e
turismo e di adeguarsi a quanto formerà oggetto di nuova regolamentazione regionale. 

Il  presente provvedimento rientra tra le competenze di  questo Dipartimento e,  nello specifico,  di  questo
Servizio 7, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo avere concluso il previsto iter istruttorio che ne
attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

Il  presente  decreto  è  pubblicato  per  esteso,ai  sensi  dell'art.  68,  c.  5  della  l.r.  n.  21/2014,  nel  sito  del
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.

Palermo, lì   07/02/2022

   f.to           L'Istruttore Direttivo      
    Sig.ra Bernardina Chiaracane                           

                                                                                                                               f.to         Il Dirigente del Servizio
                                                                            Dott. Giuseppe Librizzi


	REGIONE SICILIANA

